
ZARZĄDZENIE NR 16/2016
BURMISTRZA STRYKOWA

z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy 
wyposażonych w monitory ekranowe

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015 r., poz. 1515 z 
późn. zm.1)) oraz §8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Zapewnia się pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe 
okulary korygujące wzrok lub soczewki kontaktowe, zgodnie z zaleceniami lekarza, jeżeli:

a) badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą potrzebę ich 
stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego,

b) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego dobowego wymiaru 
czasu pracy, tj. 4 godz. dziennie,

c) zaświadczenie o potrzebie użytkowania okularów wydał lekarz prowadzący profilaktyczną opiekę zdrowotną.

§ 2. Pracownik zgodnie z §1 nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów na zakup okularów 
korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych na podstawie oryginalnego dowodu zakupu okularów lub 
soczewek kontaktowych, wystawionego na Gminę Stryków.

§ 3. 1. Pracodawca ustala górną granicę refundacji zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek 
kontaktowych na kwotę 500,00 złotych.

2. Refundacja następuje raz na dwa lata.

§ 4. W przypadku pogorszenia się wzroku powodującego konieczność wymiany okularów, szkieł korygujących 
wzrok lub soczewek kontaktowych zrefundowanych wcześniej przez pracodawcę, wymiana taka powinna być 
przedmiotem indywidualnych ustaleń na podstawie aktualnych badań okulistycznych. Refundacja w takim 
przypadku dokonywana jest do kwoty wymienionej w §3 i nie częściej niż raz w roku.

§ 5. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok lub soczewek 
kontaktowych, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów ponownego 
ich zakupu.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 43 Burmistrza Miasta-Gminy Stryków z dnia 23 czerwca 2006 r. w sprawie 
zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych w 
monitory ekranowe.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Stryków.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

1) Zm. poz. 1045 i 1890.

Id: 41317337-717F-4E2E-81D9-D6A270F7A1BC. Podpisany Strona 1


		2016-02-22T11:20:32+0000
	Polska
	Andrzej Jankowski; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




